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                Lesznowola, dnia  29.04.2015r. 

RZP.271.1.02.02.2015







Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

przetargowym na: Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Wólce Kosowskiej – II etap 

pn „ Rozbudowa i przebudowa mechaniczno- biologicznej oczyszczalni ścieków 
w Wólce Kosowskiej”
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola (Zamawiający), informuje, iż w w/w  postępowaniu przetargowym w dniu 23, 24 i 27.04.2015r. wpłynęły zapytania ofertowe następującej treści:
1. Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót oraz tabeli wartości elementów scalonych w wersji edytowalnej.
2. Zamawiający ustanowił karę za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20 % wartości wynagrodzenia umownego brutto.  W celu przywrócenia równowagi stron pomiędzy zawierającymi umowę prosimy o ustanowienie kary umownej płatnej przez Zamawiającego za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, za wyjątkiem sytuacji przewidzianych w art. 145 ustawy Pzp, również w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego brutto. 

3. Czy Zamawiający posiada załączone w postępowaniu przedmiary w wersji edytowalnej, zapisane w rozszerzeniu ath, lub PDF umożliwiającym konwersje przedmiarów do programu kosztorysowego jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie.     

4. Prosimy o wyjaśnienie zakresu rzeczowego robót dla reaktorów C i D określonego w załączonym przedmiarze robót. Wg pozycji np. 96, 106, 119 – przedmiar obejmuje zakres dla 2  reaktorów, natomiast zakres pozycji 101 i 102 dotyczy tylko jednego reaktora i jest zgodny z rysunkiem nr P.07.2014/13 K.02.00 i zamieszczonym tam zestawieniem stali zbrojeniowej. Zestawienie to np. dla prętów Nr 1 i 2 podaje ilość 380 szt, co wynika z wyliczenia 3,14* 18,00/0,15 = 376,8 szt ( w zaokrągleniu 380 szt ). Również ilości prętów Nr 20 i 21 wskazują na dane tylko dla 1 reaktora = 20 szt. Prosimy o przeanalizowanie problemu i wyjaśnienie wątpliwości.
5. Prosimy o udzielenie informacji jakiego obiektu dotyczą pozycje przedmiarowe nr 8-26  ? 

6. Czy w zakresie zamówienia jest rozbiórka zbiornika retencyjnego wód deszczowych ? 

7. Prosimy o udostępnienie Dokumentacji geotechnicznej z badań dla określenia warunków gruntowych terenu pod projektowaną budowę. 

8. W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Wólce Kosowskiej II etap pn: „Rozbudowa i przebudowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w Wólce Kosowskiej”  przez Gminę Lesznowola, zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiaru robót w wersji edytowalnej na stronie bip. lub przesłanie na adresy email: ……………………(adresy e-mail Wykonawcy).

9. Na rysunku konstrukcyjnym reaktorów biologicznych nr P 07.214/13/K02.00 w zestawieniu stali zbrojeniowej podano ilość stali dla jednego reaktora wynoszącą 31607,7 kg, natomiast w opisie technicznym reaktorów biologicznych załączono wykaz stali zbrojeniowej dla dwóch reaktorów w ilości 40 448 kg. Jaką ilość stali należy przyjąć do wyceny ofertowej?

10. W związku z powyższym prosimy również o skorygowanie przedmiaru robót będącego jednym z elementów opisujących przedmiot zamówienia (rozdział 2, punkt 1.2. 
podpunkt 2) SIWZ).
11. W pkt V ppkt 2 SIWZ Zamawiający pisze, że: „minimalny dopuszczalny okres gwarancji wynosi 36 miesięcy, a maksymalny 72 miesiące”. W druku Oferty w pkt. 2 jest zapis: „Udzielamy gwarancji na wykonane roboty na okres […]”, we wzorze umowy w §12 pkt 1 Zamawiający pisze o „gwarancji na wykonane roboty i użyte do ich realizacji materiały”, natomiast w §12 pkt 2 jest zapis „Długość okresu gwarancji dla przedmiotu umowy ustala się, na […]”. W świetle tych różniących się w brzmieniu zapisów prosimy o sprecyzowanie czy podany w ofercie przez Wykonawcę okres gwarancji dotyczy również zainstalowanych urządzeń, czy też okres gwarancji na poszczególne urządzenia ma być zgodny z okresem zapisanym przez Producenta w karcie gwarancyjnej danego urządzenia.  
12. Prosimy o zamieszczenie na Państwa stronie internetowej dokumentacji geotechnicznej. Jest ona niezbędna w celu dokonania prawidłowej wyceny robót ziemnych.
13. Na legendzie PZT zaznaczono obiekty do likwidacji:

- Ob. 14 i 15 istniejące zbiorniki OSA,

- Ob. 16 biofiltr,

- Ob. Spo istniejąca studnia pomiarowa ścieków oczyszczonych.

Prosimy o wyjaśnienie czy likwidacja w/w obiektów jest objęta przedmiotem niniejszego zamówienia. Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie na Państwa stronie internetowej dokumentacji projektowej oraz przedmiarów robót w/w obiektów przeznaczonych do likwidacji. 

14. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową i zamieszczonym przedmiarem robót. Zgodnie z dokumentacją projektową nie należy wykonywać zabezpieczenia wewnętrznych powierzchni betonowych żadną powłoką izolacyjną, natomiast zamieszczony przedmiar robót zawiera nakłady na wykonanie powłoki z żywicy. Prosimy o jednoznaczne określenie czy do przyszłego Wykonawcy będzie należało wykonanie izolacji wewnętrznych na powierzchniach betonowych projektowanych zbiorników?

15. Prosimy o potwierdzenie, że projektowane zbiorniki żelbetowe nie muszą być zaizolowane termicznie.

16. Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będzie usunięcie i utylizacja osadów, które mogą znajdować się na dnie remontowanych zbiorników?

17. Prosimy określić ilość osadów w przypadku gdy ich usunięcie i utylizacja będzie po stronie Wykonawcy,

18. W związku z koniecznością prowadzenia prac modernizacyjnych w istniejących reaktorach 3A i 3B prosimy o zamieszczenie projektu dla tych obiektów niezbędnego do określenia kosztów wymaganych prac remontowych.

19. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres prac remontowych w obiektach 3A i 3B wchodzi wykonanie tylko nowych przejść szczelnych?

20. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie teren pod zaplecze budowy? Jeśli tak to prosimy o określenie w jakiej odległości od terenu budowy będzie znajdowało się to miejsce.

21. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający nieodpłatnie udostępni miejsce pod plac składowy/magazyn materiałów? Jeśli tak to prosimy o określenie w jakiej odległości od terenu budowy będzie znajdowało się to miejsce.

22. Po czyjej stronie jest koszt mediów ( energii i wody ) niezbędnych do wykonania przedmiotowej inwestycji? Jeśli po stronie Wykonawcy to prosimy o podanie stawek ceny kosztów zakupu.

23. Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zrzut wody z prób rozruchowych, płukania zbiorników, wód opadowych i innych wód technologicznych?

24. Czyją własnością będzie gruz oraz inne materiały pochodzące z rozbiórek, które są do wykonania w ramach przedmiotu zamówienia?

25. Jeżeli gruz oraz inne materiały pochodzące z rozbiórek będą należały do Zamawiającego to gdzie Wykonawca będzie miał obowiązek je składować (w jakiej odległości od terenu budowy)?

26. Na rysunku konstrukcyjnym reaktorów biologicznych nr P 07.214/13/K01.00 płytę denną reaktora przyjęto o gr. 35cm ( w opisie technicznym też określono grubość dna reaktorów na 35cm ), natomiast na rysunku konstrukcyjnym K02.00 zaprojektowano grubość dna reaktorów na 55cm. Jaką grubość dna reaktorów należy przyjąć do wyceny ofertowej?
27. Jaka jest grubość płyty dennej reaktorów? W opisie i na rysunku szalunkowym jest 35 cm a na rysunku zbrojeniowym przyjęto 55 cm.

28. W projekcie architektonicznym brak rysunku dotyczącego obiektu nr 6A – Pompownia osadu nadmiernego. Prosimy o uzupełnienie.

29. Jaką ilość stali zbrojeniowej reaktorów 3C i 3D należy przyjąć do wyceny? Wg zestawienia z opisu technicznego jest 40.448 kg a na zestawieniu na rysunku nr K02.00 jest 31.607,7 kg.

30. Jednocześnie firma …………. (nazwa) przystępując do przetargu j.w. zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 13 maja 2015r.

Prośbę motywujemy tym, iż w związku z szerokim i wielobranżowym zakresem przedmiotu zamówienia niezbędny jest dłuższy czas na sporządzenie konkurencyjnej, wiarygodnej i rzetelnej oferty spełniającej wymagania Zamawiającego. 
Uprzejmie prosimy o przychylenie się do naszej prośby oraz o niezwłoczne zawiadomienie o decyzji.

31. Zważywszy na brzmienie § 4 ust. 1 projektu umowy, prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja przekazana przez zamawiającego jest prawidłowa i pozwala na realizację zamówienia. Zwracamy uwagę, że to Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za przekazaną dokumentację, a Wykonawca jest oczywiście zobowiązany do sprawdzania tej dokumentacji, ale tylko w zakresie w jakim wymagane to może być od profesjonalnego wykonawcy robót budowlanych, a nie projektanta, bo nie w takiej roli występuje w tym postępowaniu. Zwracamy uwagę, że to Zamawiający dostarcza dokumentacje projektowa i ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowość. Należy przypomnieć, że Wykonawca nie ma obowiązku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego wad (art. 651 k.c.). Wykonawca robót budowlanych nie musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania; musi jedynie umieć odczytać projekt i realizować inwestycję zgodnie z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowiązek nałożony na wykonawcę przez art. 651 k.c. należy rozumieć w ten sposób, że musi on niezwłocznie zawiadomić inwestora o niemożliwości realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub też o tym, że realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w których stwierdzenie nieprawidłowości dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania" (por. wyr. SN z 27.03.2000 r., m CKN 629/98). Wykonawca na etapie realizacji umowy nie ponosi odpowiedzialności za wady dokumentacji projektowej i sposób opisu przedmiotu zamówienia ujęty w tej dokumentacji. Za wadliwie wykonane roboty według otrzymanego projektu, wykonawca odpowiada, gdy wady te przy zachowaniu należytej staranności mierzone] zawodowym charakterem działalności, mógł wykryć i zgłosić zamawiającemu.

32. Prosimy o usunięcie w § 9 ust. 7 projektu umowy słów „lub dalszemu podwykonawcy". Zwracamy uwagę, że naliczenia kar umownych w przypadku nie dokonanie zmiany umowy pomiędzy podwykonawcą a jego dalszym podwykonawcą jest nieuzasadnione, jako, ze Wykonawca nie jest stroną tej umowy.

33. W przypadku odmowy, zwracamy się przedłużenie terminu wskazanego w § 9 ust. 7 projektu umowy z obecnych 3 dni na co najmniej 5 dni roboczych. Zwracamy uwagę, że zobowiązanie to dotyczy również umów z dalszymi podwykonawcami, a zatem termin ten powinien być dłuższy, aby była realna możliwość przekazania zobowiązania do zmiany dalej.

34. W projekcie umowy Zamawiający wskazuje, iż rozliczenie nastąpi po wykonaniu zakresu przedmiotu umowy, na podstawie zatwierdzonego przez Zamawiającego - bezusterkowego – protokołu częściowego / końcowego odbioru robót (§ 10 ust. 2 lit. a i b). Wykonawca zaznacza, iż art. 647 Kodeksu cywilnego stanowi o zobowiązaniu wykonawcy do oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej a inwestor zobowiązuje się do odebrania obiektu i zapłaty umówionego wynagrodzenia. Wystąpienie usterek bądź wad w robotach w żadnym wypadku nie wpływa na niemożność zapłaty wynagrodzenia lub niemożność przeprowadzenia czynności odbiorowych z uwzględnieniem ewentualnych, zgłoszonych przez Zamawiającego nieprawidłowości. Ponadto powyższą kwestię rozstrzygnął Sąd Najwyższy (wyrok z dnia 22 czerwca 2007 r., V CSK 99/2007) który stwierdził, iż:

- inwestor ma obowiązek odbioru obiektu budowlanego wykonanego zgodnie z projektem i

zasadami wiedzy technicznej,

- Strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależniać wypłaty wynagrodzenia należnego

wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek.

35. W powyższym orzeczeniu stwierdzono, iż ujawnienie wad robot budowlanych nie wpływa na obowiązek inwestora dokonaniu odbioru robót zgodnie z art. 647 k.c., a z tą chwilą inwestor nabywa uprawnienia 2 tytułu rękojmi przewidziane w art. 637 i art. 638 k.c. W związku z powyższym wnioskujemy o odstąpienie od uzależnienia zapłaty wynagrodzenia (płatności częściowej / końcowej) od podpisania przez strony bezusterkowego protokołu odbioru. W przypadku gdyby Zamawiający stał na stanowisku, iż konieczne - pomimo sprzeczności z orzeczeniem wydanym przez Sąd Najwyższy -jest uzależnienie płatności końcowej od usunięcia wszelkich usterek, pragniemy wskazać, iż na potrzeby zapewnienia należytego wykonania Wykonawca, zarówno na okres realizacji przedmiotu umowy, jak i na okres udzielanej rękojmi, zobowiązany jest do wniesienia stosownego zabezpieczenia (którego pierwszą część Zamawiający zwraca w terminie 30 dni od uznania za należycie wykonane przez Wykonawcę). W związku z powyższym, celem ewentualnego zdyscyplinowania Wykonawcy do zapewnienia usunięcia ewentualnych nieprawidłowości. jest złożone zamawiającemu zabezpieczenie, którego zwrot Wykonawca otrzyma po usunięciu tychże ewentualnych nieprawidłowości.

36. Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć postanowienia § 1.0 ust. 2 projektu umowy. W rzeczonym postanowieniu, Zamawiający wskazuje, ze w roku 2015 wypłaci maksymalnie 40% wartości brutto zamówienia, zaś w 2016 - 80% wynagrodzenia brutto.

37. Prosimy o zmianę sposobu ustalania wynagrodzenia poprzez doprowadzenie postanowień umowy do zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególnie przepisami ustawy o VAT. Z dniem 1 stycznia 2014 r. zmianie uległa ustawa o VAT w zakresie określenia momentu powstania obowiązku podatkowego przy dostawie towarów lub wykonaniu usługi. W świetle obowiązujących przepisów, wykonawcy mają bezwzględny obowiązek wystawienia faktury z chwilą upływu 30 - go dnia od dnia faktycznego wykonania robót budowlanych. A zatem wszelkie postanowienia, które wskazują na konieczność wystawienia faktury tylko na cześć wartości wykonanych robót naruszają ustawę. Należy podkreślić, że przepisy ustawy o podatku od towarów i usług są przepisami bezwzględnie obowiązującymi, tym samym obowiązują niezależnie od tego co strony postanowiły w umowie, a ich niezastosowanie wiąże się z odpowiedzialnością karno-skarbową. Wykonawca jest zobligowany do wystawienia faktury za wykonane roboty budowlane w terminie 30 dni od dnia faktycznego wykonania robót budowlanych, a nie dopiero po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie. Obowiązek ten spoczywa na wykonawcy niezależnie od zapisów umownych w tym zakresie. Wobec powyższego - w świetle zmiany ustawy o VAT – koniecznym staje się dokonanie zmiany. Osiągnąć można to poprzez zmianę proporcji wartości i rozdzielenie płatności za wykonanie całości robót budowlanych oraz za wykonanie rozruchu, szkoleń pracowników oraz usługi w postaci uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. Zmiana zasad rozliczeń powodowałby, że Wykonawca wystawiłby fakturę po wykonaniu całości robót budowlanych (za wykonane roboty budowlane w wysokości odpowiadającej wartości wykonanych robot), a następnie fakturę po uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na użytkowanie (za wykonanie pozostałych czynności). Wobec powyższego Wykonawca wnosi o dostosowanie wzajemnych rozliczeń przewidzianych w umowie do bezwzględnie obowiązujących przepisów ustawy o podatku od towarów i usług. Zwracamy uwagę, że nieuprawnione jest przerzucanie na Wykonawcę odpowiedzialności za brak środków finansowych Zamawiającego, który mimo takiego braku decyduje się na wszczęcie procedury udzielenia zamówienia publicznego.

38. Zwracamy się o wprowadzenie limitu kar umownych na poziomie maksymalnie 10% wynagrodzenia.,

39. Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych z tytułu odstąpienia do maksymalnie 10% wynagrodzenia.

40. Zwracamy się o usunięcie w § 11 ust. 1 lit. c) kar za nieusunięcie wad stwierdzonych przy odbiorze w terminie. Zwracamy uwagę, ze wprowadzanie takiej kary jest nieuzasadnione, a wobec wprowadzonego przez Zamawiającego bezusterkowego protokołu odbioru także niezrozumiałe – czy bowiem zamawiający ma zamiar nakładać podwójnie karę, czyli raz z tytułu nie wykonania przedmiot umowy w terminie, dwa z tytuły nieusunięcia wad z odbioru w terminie.

41. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza co miesięczne fakturowanie. W razie odmowy potwierdzenia powyższego, prosimy o wyjaśnienie, z jaką częstotliwością Zamawiający przewiduje dokonywanie odbiorów częściowych i tym samym częściowego fakturowania.

42. Zgodnie Rozporządzeniem Ministra transportu. Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. z dnia 27 kwietnia 2012 r.) w rozdziale 2 określa standardy jakim powinien odpowiadać prawidłowy projekt budowlany. Zatem pragniemy podkreślić, iż w świetle §11.1. w/w rozporządzenia ,,Projekt architektoniczno-budowlany obiektu budowlanego powinien zawierać zwięzły opis techniczny oraz część rysunkową”. 

Opis techniczny, o którym mowa w ust. J, sporządzony z uwzględnieniem § 7, powinien określać rozwiązania zasadniczych elementów wyposażenia budowlano-instalacyjnego, zapewniające użytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z przeznaczeniem, w szczególności instalacji i urządzeń budowlanych: wodociągowych i kanalizacyjnych, ogrzewczych, wentylacji grawitacyjnej, grawitacyjnej wspomaganej i mechanicznej, chłodniczych, klimatyzacji, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, piorunochronnych. a także sposób powiązania instalacji obiektu budowlanego z sieciami zewnętrznymi wraz z punktami pomiarowymi, założenia przyjęte do obliczeń instalacji oraz podstawowe wyniki tych obliczeń, z uzasadnieniem doboru, rodzaju i wielkości urządzeń, przy czym należy przedstawić:
a) dla instalacji ogrzewczych, wentylacyjnych, klimatyzacyjnych lub chłodniczych – założone parametry klimatu wewnętrznego z powołaniem przepisów techniczno-budowlanych oraz przepisów dotyczących racjonalizacji użytkowania energii,

b) dobór i zwymiarowanie parametrów technicznych podstawowych urządzeń ogrzewczych, wentylacyjnych, klimatyzacyjnych i chłodniczych oraz określenie wartości mocy cieplnej i chłodniczej oraz mocy elektrycznej związanej z tymi urządzeniami;

W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie projektu branży sanitarnej o następujące rysunki:
- Rozwinięcie branży wod-kan z naniesionymi rzędnymi,
- Profile kanalizacji wewnętrznej,
- Rozwinięcie instalacji wentylacji,
- Przekroje budynków z naniesionymi kanałami instalacji wentylacji,
- Rozwinięciem instalacji c.o przy pomocy pompy ciepła,
- Obliczenia doboru poszczególnych urządzeń instalacji c.o.
43. Prosimy o określenie jakie parametry będą decydowały o równoważności urządzenia (Pompa ciepła ﬁrma NIBE typF1345 - 60).

44. Proszę o dołączenie do specyfikacji przetargowej:

- Projektów wykonawczych konstrukcji pomostów W reaktorach SC, SD, pompowni głównej itd,

- Projektu odwodnienia terenu budowy.

- Dokumentacji geotechnicznej terenu budowy.

W dokumentacji przetargowej zamieszczonej na stronie Urzędu Gminy brak przedmiotowych opracowań projektowych.

45. Zgodnie z zapisem w kosztorysie (poz. 3 opróżnienie z nieczystości wszystkich obiektów przeznaczonych do rozbiórki), do wykonawcy należeć będzie utylizacja nieczystości. Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o ilość i charakterystykę nieczystości podlegających utylizacji. 

46. Zgodnie z zapisem w kosztorysie (poz. 1) do wykonawcy należeć będzie wykonanie tymczasowej drogi dojazdowej do zadania i pokryć koszty dzierżawy gruntu pod drogę i zaplecze budowy.

- Czy Zamawiający nie dopuszcza dojazdu do budowy istniejącą drogą do oczyszczalni ścieków i wykorzystanie terenu budowy pod zaplecze?

- Kto jest właścicielem terenu przy budowie gdzie będzie można zlokalizować zaplecze budowy?

47. W ramach realizacji zadania Wykonawca winien w imieniu Zamawiającego uzyskać pozwolenie na użytkowanie, co wiąże się z uzyskaniem efektu oczyszczania na nowej technologii. Narzucone etapowanie zadania wskazuje na to, że Wykonawca rozruchy technologiczne będzie musiał prowadzić w okresie zimowym , który to okres nie jest sprzyjający dla rozwoju bakterii niezbędnych do prowadzenia procesu technologicznego oraz do osiągniecia efektu oczyszczania. W związku z powyższym prosimy o odpowiedź:
a) czy Zamawiający zaakceptuje wykonany zakres rzeczowy bez efektu oczyszczania, na który z doświadczenia Wykonawcy trzeba będzie poczekać nawet kilka miesięcy?

b) Czy Zamawiający zaakceptuje wykonany zakres rzeczowy z przekroczonymi parametrami? Jeżeli tak, to jakie parametry mogą być przekroczone, o jaką wielkość i przez jaki okres czasu?

c) Czy Zamawiający na czas prowadzenia inwestycji uzyskał z organu WIOŚ dopuszczalne parametry przekroczeń dla wód oczyszczonych, jeżeli tak to prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedzi:

Ad.1. Zamawiający informuje, iż przedmiar robót oraz tabela elementów scalonych zamieszczona jest w formacie PDF. Innej wersji niż wskazana powyżej nie posiadamy. 
Ad 2. Zgodnie z art. 483 § 1 KC, kara umowna może być zastrzeżona wyłącznie w przypadku niewykonania zobowiązań o charakterze niepieniężnym. Natomiast zobowiązanie Gminy ma charakter pieniężny i dlatego w umowie ustalono kary umowne dla Wykonawcy. 

W związku z powyższym treść zapisów dotyczących kar umownych określonych w § 11 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 
Ad 3. 
Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w wersji edytowalnej, zapisanych w rozszerzeniu ath, lub PDF umożliwiającym konwersje przedmiarów do programu kosztorysowego.
Ad. 4

Zamawiający informuje, iż zadanie obejmuje budowę dwóch nowych reaktorów 3C i 3D. Ilość stali występującą w pozycjach 101 i 102 przedmiaru robót należy podwoić.

Ad. 5

Budynek socjalno – techniczny – obiekt nr 13 – pozycje nr 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23.
Ad. 6

Do likwidacji są obiekty: istniejące zbiorniki osadu obiekty nr 14 i 15, istniejący biofiltr obiekt 
nr 16, SPO istniejąca studnia pomiarowa ścieków oczyszczonych. Na terenie oczyszczalni nie ma zbiornika retencyjnego wód deszczowych.
Zakres w/w robót określają poz. 24, 25 i 26 przedmiaru robót. 

Ad. 7
Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje „Dokumentację geotechniczną”. Przedmiotowa dokumentacja zostaje zamieszczona również na stronie internetowej www.lesznowola.eobip.pl.  
Ad. 8

Zamawiający informuje, iż przedmiar robót zamieszczony jest na stronie internetowej Zamawiającego w formacie PDF. Innej wersji niż wskazana powyżej nie posiadamy. 

Ad. 9

Ilości stali należy przyjąć jako 2 x 31,61 ton = 63,22 ton. (dla dwóch zbiorników).
Ad. 10

Ilości stali należy przyjąć jako 2 x 31,61 ton = 63,22 ton (dla dwóch zbiorników).
Ad. 11

Zamawiający informuje, iż wymaga od Wykonawców aby oferowany okres gwarancji obejmował wykonane roboty budowlane oraz zastosowane materiały i urządzenia.

W związku z powyższym postanowienia wzoru umowy w kwestii gwarancji pozostają bez zmian. 
Natomiast Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

1. Rozdział 1. Wzór formularza „OFERTA”, pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Udzielamy gwarancji na wykonane roboty budowlane oraz zastosowane materiały i urządzenia na okres: ………………. miesięcy,

- licząc od daty odbioru końcowego robót (Wymagany przez Zamawiającego termin gwarancji minimum 36 miesięcy, ale nie więcej niż 72 miesiące).”
W związku z powyższym Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma przedkłada zmieniony formularz „OFERTA”, który należy zastosować przy sporządzeniu oferty. 

2. Rozdział 5, pkt. V, ppkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„W celu wyboru najkorzystniejszej oferty dla przedmiotowego zamówienia publicznego, Zamawiający przyjął następujące kryteria oceny ofert:

( Cena ofertowa brutto -  95 %

Ocena ofert dokonywana będzie w kryterium cena brutto za realizację całego zamówienia – według następującego wzoru:



   najniższa cena ofertowa brutto


C = ---------------------------------------  x 95 pkt.



cena oferty badanej

( Termin gwarancji dla wykonanych robót budowlanych oraz zastosowanych materiałów i urządzeń   -  5 % 

Uwaga: Minimalny dopuszczalny okres gwarancji wynosi 36 miesięcy, a maksymalny 
72 miesiące.  Oferta z zaoferowanym okresem gwarancji krótszym niż 36 miesięcy zostanie odrzucona, jako niezgodna z treścią SIWZ.

Okres gwarancji określony przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, nie krótszy niż 36 miesięcy i nie dłuższy niż 72 miesiące – nie może ulec zmianie po złożeniu oferty. Wykonawca, który zaoferuje okres gwarancji 72 miesiące lub dłuższy otrzyma maksymalna liczbę punktów, 
tj. 5 pkt w ramach w/w kryterium terminu gwarancji dla wykonanych robót budowlanych oraz zastosowanych materiałów i urządzeń. 

Ocena ofert dokonywana będzie w kryterium termin gwarancji dla wykonanych robót budowlanych oraz zastosowanych materiałów i urządzeń – według następującego wzoru:
  
termin gwarancji z badanej oferty 

T = -------------------------------------------------------  x 5 pkt.


    najdłuższy oferowany termin gwarancji

Następnie dla poszczególnych ofert nastąpi zsumowanie punktów według wzoru:
Wz = C + T

gdzie:

Wz – łączna suma punktów dla ocenianej oferty.”
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, którą zamieszcza jako załącznik do niniejszego pisma. 
Ad. 12

Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje „Dokumentację geotechniczną”. Przedmiotowa dokumentacja zostaje zamieszczona również na stronie internetowej www.lesznowola.eobip.pl.  

Ad. 13

Tak. Likwidacja wymienionych obiektów jest objęta przedmiotem niniejszego zamówienia. 
W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje dokumentację istniejących obiektów tj.: nr 14, 15 i 16 oraz SPO.  
Przedmiotowa dokumentacja zostaje zamieszczona również na stronie internetowej www.lesznowola.eobip.pl.  

Zakres w/w robót określają poz. 24, 25 i 26 przedmiaru robót. 
Ad. 14

Zabezpieczenie wszystkich powierzchni betonowych monolitycznych jak i prefabrykowanych należy wykonać zgodnie z pkt. 7 w opisie konstrukcyjnym str. 19.
Ad. 15
Tak potwierdzamy. Projekt nie przewiduje izolacji termicznej zbiorników żelbetowych.
Ad. 16

Ze względu na prace modernizacyjne na czynnym obiekcie, przebudowę należy prowadzić tak, aby funkcjonowanie oczyszczalni w zakresie oczyszczania ścieków, usuwania i odwadniania osadów przebiegało zgodnie z wymaganiami technologicznymi.  Usunięcie  osadu znajdującego się na dnie zbiorników, po wyłączeniu w celu przeprowadzenia remontu  należy do Wykonawcy. 
Ad. 17
Do uruchomienia nowych reaktorów biologicznych zostanie wykorzystany osad czynny znajdujący się w reaktorach 3A i 3B. Ewentualny jego nadmiar znajdujący się na dnie zbiorników to ok. 200 m 3.  Osad ten należy odwodnić i  zutylizować.

Ad. 18

Projekt został zamieszczony. Są to rysunki: Projekt zagospodarowania terenu, TE01.00, TE11.00, TE32.00, TE55.00, TE51…, oraz opis techniczny.
Ad. 19

W zbiornikach 3A i 3B od strony budowlanej są tylko do wykonania dwa przejścia szczelne dla HDPE fi110 zgodnie z rysunkiem TE11.00. Dodatkowo należy wykonać szereg prac technologicznych.

Ad. 20

Nie.
Ad. 21

Nie.

Ad. 22
Koszt mediów leży po stronie Wykonawcy. Koszt wody należy uzgodnić z Lesznowolskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o., a koszt energii z PGE Konstancin-Jeziorna. 
Ad. 23

Nie.
Ad. 24
Gruz oraz inne materiały z rozbiórek będą należały do Wykonawcy.
Ad. 25

Gruz oraz inne materiały z rozbiórek będą należały do Wykonawcy.

Ad. 26

Do wyceny należy przyjąć grubość dna reaktorów 55 cm.

Ad. 27 

Do wyceny należy przyjąć grubość dna reaktorów 55 cm.

Ad. 28

Rysunek obiektu 6A - Przepompownia osadu nadmiernego znajduje się w części technologicznej projektu rys. nr P07.214/13 TE 4500.

Ad. 29

Podane na rysunku P.07.2014/13 K.02.00 zbrojenie w ilości 31,61 Ton dotyczy 1 zbiornika (ściany i dno). Dla dwóch zbiorników należy przemnożyć przez 2.
Ad. 30

W związku z dokonanymi wyjaśnieniami i zmianami SIWZ Zamawiający dokona zmiany terminu składania i otwarcia ofert (informacja poniżej). 

Ad. 31 – 47

Odpowiedzi na przedmiotowe pytania zostaną udzielone odrębnym pismem.

W związku z w/w wyjaśnieniami oraz zmianą treści SIWZ Zamawiający dokonuje zmian w zakresie terminów składania i otwarcia ofert w następujący sposób:

1. Rozdział 4, pkt. I, ppkt. 2.9. otrzymuje brzmienie:

„2.9. Koperta zewnętrzna ma być zaadresowana następująco:

URZĄD GMINY LESZNOWOLA

UL. GMINNEJ RADY NARODOWEJ 60

05-506 LESZNOWOLA
„OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 
ROZBUDOWĘ I PRZEBUDOWĘ MECHANICZNO - BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W WÓLCE KOSOWSKIEJ”
NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 11.05.2015R., GODZ. 12.15
Bez podawania danych Wykonawcy „
2. Rozdział 5, pkt. I, ppkt. 3 i 4 otrzymuje brzmienie:

„3. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: przy ul. Gminnej Rady Narodowej 60,  
05-506 Lesznowola, w Kancelarii Urzędu Gminy - parter, nie później niż do dnia: 
11.05.2015r. do godz. 1200. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 11.05.2015r. o godzinie 1215, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lesznowola, pok. 113.”
Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiana stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.

 Zamawiający zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami Rozdziału 3 pkt. I ppkt. 3 SIWZ prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na nr fax-u: (22) 757-92-70. 

Za powyższe z góry dziękujemy.










Z poważaniem

Z up. Wójta

     Z-ca Wójta mgr Marek Ruszkowski

Załączniki:

1. Dokumentacja geotechniczna.
2.  Zmieniony formularz „OFERTA”.
3. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

4. Dokumentacja dot. istniejących obiektów: nr 14, 15 i 16 oraz SPO.   
� � �





Tel. 757-93-40 ( 42 ), fax: 757-92-70 


E-mail: � HYPERLINK "mailto:gmina@lesznowola.pl" �gmina@lesznowola.pl� , � HYPERLINK "mailto:wojt@lesznowola.pl" �wojt@lesznowola.pl� 
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